
 

 
 Expediente Nº 300-7863/2025-000 

 

 

“120° ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA” 

///Plata, 

 

VISTO: 

La Resolución Nº 158/2025 del Presidente de la Universidad Nacional de La Plata relacionada 

con la convocatoria a elecciones de Claustros de Profesores, Jefes de Trabajos Prácticos, Auxiliares 

Diplomados, Graduados, Estudiantes, Nodocentes y a Docentes de los Establecimientos del Sistema de 

Pregrado Universitario para renovar sus representantes ante los órganos de gobierno de la UNLP 

previstos en el Estatuto; 

 

CONSIDERANDO: 

Lo dispuesto en los capítulos del Estatuto y la Ordenanza Nº 278/09 referidos al régimen 

electoral;  

Lo tratado y aprobado por el Consejo Directivo en su 34ª sesión ordinaria del 19/8/2025;  

      

EL CONSEJO DIRECTIVO 

R E S U E L V E 

 

ARTÍCULO 1º.-Constituir la Junta Electoral que se encargará de todo lo referido al acto eleccionario 

para la renovación de representantes de Claustros de Profesores, Jefes de Trabajos Prácticos, Auxiliares 

Diplomados, Graduados, Estudiantes, Nodocentes ante los órganos de gobierno de la Universidad 

previstos en el Estatuto, a desarrollarse durante los meses de octubre y noviembre de 2025 según 

cronograma aprobado, de la siguiente manera:  

 

Presidente: Ing. Patricia Liliana ARNERA (DNI.12.582.567) 

 

Presidente Alterno: Dr. Ing. Marcos Daniel ACTIS (DNI.16.210.421) 

 

Secretario: Mg. Ing. Andrés MARTÍNEZ DEL PEZZO (DNI.26.363.751) 

 

Representantes del Claustro de Profesores: 

                           Titular: Ing. Miguel Ángel Ramón GALACHE (DNI.28.563.929) 

                           Suplente: Dr. Augusto Argentino MELGAREJO (DNI.16.065.806) 

   

Representantes del Claustro de Jefes de Trabajos Prácticos: 

Titular: Ing. Ariel Nicolás GAMARRA (DNI.36.546.610) 

 Suplente: Ing. Geraldine Danila CORIA HOFFMANN (DNI.37.052.262) 

 

Representantes del Claustro de Auxiliares Docentes y Graduados: 

Titular: Ing. Juan Ignacio GASTIARENA (DNI.38.495.510) 

Suplente: Ing. Mercedes Soledad GALLEGO (DNI.35.948.164) 

 

Representantes del Claustro de Estudiantes: 

                            Titular: Sr. Marco Antonio HERRERA MENESES (DNI.40.950.282) 

                            Suplente: Srta. Candelaria CASTRO (DNI.39.851.339) 

 

Representantes del Claustro Nodocente: 

Titular: Sra. Ana Laura GOMEZ (DNI.30.014.111) 

Suplente: Lic. María Graciela ROHNER (DNI.14.751.914)  

//…



 

 
 Expediente Nº 300-7863/2025-000 

 

 

“120° ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA” 

 

//…2 

 

ARTÍCULO 2º.-Comuníquese. Agréguese copia de la presente resolución al expediente 300-

7863/2025. Remítase copia a la Junta Electoral Central de UNLP. Cumplido, pase a Decanato para la 

continuación de su trámite.  
  

 

RESOLUCIÓN  

inscripta bajo Nº   
 

c.c.    
Consejo Directivo 

Decanato-Vicedecanato 

Sec. Académica 
Sec. Asuntos Nodocentes 

Sec. Administrativa  

Dpto. Conc.y Comis.              
Leg. Personal  

Despacho  

CEILP – CEFILP  
Comunicaciones 

 

Firmado electrónicamente por: 

 

Dr. Ing. Marcos Daniel ACTIS 

Decano 

Facultad de Ingeniería UNLP 

 

Mg. Ing. Andrés MARTÍNEZ DEL PEZZO 

Secretario Académico 

Facultad de Ingeniería UNLP 

 

1200/2025



Hoja de firmas


		2025-08-20T15:10:47-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-08-21T08:55:09-0300
	Autorizado por Andres Martinez Del Pezzo


		2025-08-21T09:46:06-0300
	Autorizado por Marcos Daniel Actis




